prout nō. Defessis s. uictoribus detrahētis bellū lassis. Ex anguis lāguidis uulneribus acceptis in bello. Extorqueret: uī auferrer. Qui plus posse significat autē magnū pōpetū siue crassum: quod opes maxime erat in urbe ro. Extra coniurationē q̄ cōiuratiōnis cōscii nō erāt. In q̄bus s. q̄ coniuratiōis ignari ad catilinā p̄fici c̄rētur. Quē s. fuluiū retractū ex itinere domū reductū. Necart: suffocari siue ullo indicio: eo q̄ ad coniuratores patriæ se conferre uoluisse. Hisdē tēporibus: nōnulli extra cōiuratiōne p̄fecti sunt i castra ad catilinam. Sicut ea prece. nā ut superi⁹ dixi: c̄tī discessit catilina tradidit negotium Lentu lo: ut omnia diligenter ageret: que ad coniuratiōnis opes pertineret. Idoneos aptos Nouis re bus: ad nouandas res. Moribus quia malis moribus uiuebat & uixerat & ideo pduriores erāt ad flagitia. Fortuna: quia pauperes erāt & inops.

Nequē illis, qui uictoriā adepti forēt, diutius ea utilicuisset: quā defessis & exāguib⁹, qui pl⁹ posset libertatem atque impiū extorquerent: fuere tamē extra cōiuratiōnem cōplures; qui ad catili-

Per alios pinternūtios. Cuiusq; modo. g.h.o  
1. omne genus hominū. Visu:utilitati. Bello:ad  
bellū. Igitur quia preter ciues romā. ēt cuiusq;  
generis homines sollicitabant qui bello usui foret

Allobrogum: sunt populi galliae transalpine.  
Ad societatem: neq; contra patriam publico ne  
cp pp solutum tributum ro. po. priuatim p singu  
las personas que alieno ære erant obstrictæ. Bel  
licosa: quia semper gallis delectantur bellis. Ne  
gociatus id est negotiationē fecerat i gallia noue  
rat eos inuicem sicuti ipse um noscebant. Sine  
mora: quasi dicat non op<sup>o</sup> fuit longam: salutatio  
ne cū ipse legatis esset notus: & ipse eos nouisset.

Dolē: dicebat scio uos usq; adeo oppressos : ut soluere non positis rētributū quod populus ro. i posuit ciuitatibus atq; priuatis hominibus Magistratum: uidelicet consulum prētorū præfectorū prouinciarum & cæterorum q; imperium populi h̄erent. Accusare senatū quia conquesti ad senatum ipse nec qdē sibi q; opis attulisset: Et me in eam necessitatē adductos ec̄ dicebat: ut calamitibus suis nullum sibi remedium relinquatur preter mortem: Dixit: um:brenus. Asperum dñe

Ea res quam sacerent. Dicit Brutus: hic erat uir semproniacus quod dixit coniurationis conscientia est. Ideo in domum ipsius duxit legatos qui ipse coniurationis conscientius eorum quod amississimus erat rex publicus. sed Sénatrix eius uxor in coniuracione erat. Tu quoque. Præterea: paterque in domum bruti deduxit. quod si domus coniurationis erat conscientia populi semproniana. Gabinus: nam gabinus senator erat. Ecce gabino. Socios potestissimos ac nobilissimos huius coniurationis conscientios. Cuiusque: tamen ordinis senatorii que equestris: ut erat cæsar. Procurator. In nocuus innocentesque nihil peccatum de coniuracione sciebant. Appellebantur: ut alacriori anno regere aggrederentur legati. Pollicitos quia promiserunt se quoque coniurationis pres adiutores esse. In certo enim dubio: in ambiguo. Quid nam consilii: quid nam consilii potissimum sequeretur an coniurationem an rei publicae statum iuuaret. In altera parte uidelicet ut sequerentur coniurationis partes. Studium belli quod gens illa bellicosissima fuit. Magna merces in spe quia si obtinuerimus ipsi ciuitati dominabimur. In altera parte: in faveando Rei publicae contra coniuratores. Magister opes: Nam plus posse videbatur uniuersus Rei publicae statum quam paucis contra regem.